Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c Secretaria de Educação, informações de prazo

para entrega da reforma do prédio da Escola Professor Elias Bargis Matias, no bairro Araretama.

Informações acerca dos cuidados que estão sendo tomados, visando a integridade dos alunos,

professores e servidores, haja vista que a reforma encontra-se em execução sem a interrupção das

aulas.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11111111111111111111 11
Protocolo Geral n°  1165/2022

Data: 07/03/2022 Horário: 10:05
LEG - REQ 523/2022

NER•1•Arel•tinIll.~11.1•••iiiiine•=1111

APROVADO

0 7 MAR, 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,
Considerando que, a reforma da escola está sendo executada sem a interrupção das aulas, sendo

que os alunos, professores e servidores, estão convivendo diariamente com os transtornos

causados em qualquer reforma, como barulho, cheiro de tintas, poeira, etc., situações inerentes a

reformas e construções;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c Secretaria de Educação, informações de prazo para entrega da reforma do prédio da Escola

Professor Elias Bargis Matias, no bairro Araretama. Informações acerca dos cuidados que estão

sendo tomados, visando a integridade dos alunos, professores e servidores, haja vista que a

reforma encontra-se em execução sem a interrupção das aulas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de março de 2022

NS\Vereador Carlos M\\ tão

\.>? or
ah\

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP l Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1